
                                                                                                                                   

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА   ЛЕВОБЕРЕЖНЫЙ 

РЕШЕНИЕ 

     

      26.04.2016  № 7-1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии со статьей 55 Регламента Совета депутатов муниципального округа  

Левобережный, заслушав доклад депутата А.В.Щербакова, 

 

Совет депутатов решил: 

 

 Признать обращение депутатов Т.Ж.Синиченко   А.В.Щербакова,  М.М Щетининой в  

ГАУК г.Москвы «МПК «Северное Тушино» и  Департамент культуры города Москвы 

депутатским запросом (Приложение). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О признании обращения депутатов     

Т.Ж.Синиченко   А.В.Щербакова,  М.М 

Щетининой в  ГАУК г.Москвы «МПК 

«Северное Тушино» и  Департамент культуры 

города Москвы депутатским запросом 

Председательствующий  

на заседании Совета депутатов 

                           

  
 А.В.Щербаков 



 
Приложение к решению Совета депутатов 

муниципального округа Левобережный 

 от 26.04.2016 № 7-1 

 

 

 

 

   Департамент культуры города Москвы 

 

 ГАУК г.Москвы «МПК «Северное Тушино» 

 

 

 
 В Совет депутатов муниципального округа Левобережный обратились жители нашего 

района с жалобой на обустройство настила площадью около 400 кв. метров из досок на газоне 

между деревьями в Парке Дружбы. В жалобе особенно подчеркивается, что Парк Дружбы в 

данный момент напоминает большую стройку – проводится строительство футбольных полей, 

очистка прудов с ремонтом береговой линии.  

Жители требуют не застраивать газоны. По их мнению, Парк Дружбы с избытком 

заставлен объектами общественного питания и торговли. Жители указывают на то, что в  Парке 

Дружбы находятся четыре стационарных кафе, которые на летний период выставляют веранды 

(«Парус», «Пив&Ко», «Чайхона №1», «Юбиляр»). Также имеются два больших торговых 

центра («Интер-Север», «Речной»), в которых расположены фуд-корты и кафе.  

Жители убеждены, что этого вполне достаточно. В свою очередь, зон отдыха для 

прогулок с детьми и пожилых людей катастрофически не хватает. 

Согласно приказу Департамента культуры города Москвы № 713 от 5 августа 2015 г. «Об 

утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов в части территории (парк 

«Дружбы»), переданной ГАУК г. Москвы «МПК «Северное Тушино» на данном газоне никакие 

объекты не предусмотрены. 

Просим принять незамедлительные меры по демонтажу незаконной постройки и 

восстановлению газона.  

 

 

 

 

 

 

 

Депутаты Совета депутатов              

муниципального округа 

Левобережный                 

            Т.Ж.Синиченко 

 А.В.Щербаков 

 М.М.Щетинина 


